ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(Департамент по образованию)

20 ■и ПРИКАЗ

.. ; Г. Кызыл'

Об обеспечении двухразовым льготным горячим питанием детей с
ограниченными возможностями здоровья в апреле-мае 2021 года

Во исполнение постановления Правительства Республики Тыва от 11 марта
2021 года № 114 «Об установлении мер социальной поддержки по предоставлению
бесплатного питания отдельным категориям учащихся государственных
образовательных организаций Республики Тыва и муниципальных образовательных
организаций» (далее-Постановление), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1.1. Организовать с 19 апреля 2021г. бесплатное двухразовое питание

обучающихся; с ограниченными возможностями здоровья 1-11 классов в
соответствии с Порядком обеспечения бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в государственных
образовательных организациях Республики Тыва и муниципальных
образовательных организациях (далее -  Порядок № 1) в дни фактического
посещения обучающимся образовательной организации.

1.2. Предоставить обучающимся с ограниченными возможностями здоровья,
осваивающим основные общеобразовательные программы на дому, бесплатное
двухразовое питание в виде cjocoro пайка согласно пункту 2.2. Порядка
предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными
ВОЗМОЖНОСТЯМИ здоровья, осваивающим основные обп^еобразовательные программы
на дому (далее -  Порядок № 2). Периодичность предоставления -  один раз в месяц.

1.3. Обеспечить сбор документов обучающихся й заявлений от родителей
(законных представителей) на предоставление бесплатного двухразового питания
согласно пункту 2.2. Порядка№ 1 и 3.1 Порядка№ 2 в срок до 30 апреля 2021г.

1.4. В обеспечении двухразовым льготным горячим питанием детей с
ограниченными возможностями здоровья руководствоваться Порядками № 1 и 2,
утвержденными Постановление Правительства Республики Тыва от 11.03.2021г. №

1.5. Утвердить график посещения столовой для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья.

1.6. При организации школьного питания обеспечить санитарно-
гигиеническую безопасность питания, включая соблюдение всех санитарных
требований;
ШирапМ.К., 3-39-81
Монгал А.О., 3-32-38
Ховалыг O.G. рассылка во все МОУ

1.7. Осуществлять постоянный контроль за организацией и качеством
питания обучающихся в соответствии с согласованными в установленном порядке
меню и режимами работы муниципальных общеобразовательных учреждений.

1.8. Обеспечить условия для родительского контроля за организацией
питания детей с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательном
учреждении по согласованию с администрацией школы.

1.9. Возложить ответственность на социальных педагогов за сопровождение
детей в столовую и ежедневное заполнение табеля посещаемости.

1.10. Внутренними локальными актами назначить ответственных
исполнителей с указанием контактных данных для предоставления ежедневного
Отчета по питанию обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на
электронную почту Департамента по образованию мэрии г. Кызыла doimp@mail.ru.

2. Стоимость бесплатного двухразового питания для детей с
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных
учреждениях г. Кызыла установить в размере 85,30 рублей в день (за счет субсидий
из республиканского бюджета).

3, Определить, начиная с 19 апреля 2021 года, количество фактических
дней кормления согласно примерного календарного-учебного трафика
муниципальных образовательных организаций, реализующих основные
образовательные программы в 2020-2021 учебном году, утвержденного приказом
Департамента от 28 августа 2020 года № 246:

- апрель - 10 дней для 1 классов /11 дней для 2-11 классов;
-май -  13/21.

Начальник Департамента Л.Ш.Куулар

ШирапМ.К., 3-39-81
Монгол А.О., 3-32-38
Ховалыг O.G. рассылка во все МОУ

mailto:doimp@mail.ru